
JAK PODAT ŽÁDOST O KOLEJE A REZERVOVAT SI POKOJ 
(pro studenty nastupujících 1. ročníků) 

1. Přihlášení uchazečů na adrese http://iskam.upol.cz/ :  

 

2. Vyplnění přihlašovacích údajů: vyplňte příjmení včetně diakritiky, rodné číslo (RČ) zadejte bez 
lomítka. Zahraniční studenti mající vygenerovaný rodný kód Univerzitou Palackého použijí tento 
rodný kód. 

 

 

 

 

Pouze studenti vyšších ročníků! 

Studenti nastupujících 1 roč. 

http://iskam.upol.cz/


 

3. Po přihlášení zvolte položku žádosti o ubytování (pořadníky): 

 

4. Vyberte možnost podat žádost: 

 

 

 

 

 

 



 

5. Zvolte preferovanou a náhradní kolej, zvolte datum nástupu a potvrďte. Datum ukončení je 
přednastaven na 30. 6. následujícího roku. Pokud některá kolej není v nabídce je již obsazena. 

 

6. Potvrzením je žádost vložena a zatím nerozhodnutá.: 

 

 

 

 



7. Žádosti jsou vyhodnocovány průběžně, zpravidla 3x týdně. Opětovným přihlášením se do ISKAM 4 
(cca za 2-3 pracovní dny) přes volbu žádosti o ubytování (pořadníky) - viz bod 3., zjistíte, zda Vaše 
žádost byla uspokojena. Pokud ano, můžete pokračovat šipkou v rezervaci konkrétního místa: 

 

8. Zvolte konkrétní pokoj a potvrďte šipkou vpravo 

 

 

 



9. Nyní stačí jen zkontrolovat, zda je vše tak jak jste zamýšleli a potvrdit tlačítkem. Tímto je rezervace
dokončena. Potvrzenou rezervaci již nelze změnit přes webové rozhraní !!! Pro případné změny v 
rezervaci musíte kontaktovat referentku příslušné koleje nejlépe e-mailem (kontakty na 
jednotlivé referentky naleznete na stránkách SKM UP http://skm.upol.cz/kontakt/  - úsek 
ubytování pro studenty).  

10. Posledním a nejdůležitějším bodem pro potvrzení ubytování je uhrazení ubytovací jistoty ve
výši 1500 kč  a podepsání Ubytovací smlouvy. 
Po vytvoření rezervace (tj. student/ka si vybere konkrétní kolej, pokoj a datum nástupu) máte 14 dní 
(ode dne zveřejnění rozhodnutí v ubytovacím systému) na uzavření smlouvy o ubytování a zaplacení 
zálohy ve výši 1 500 Kč. Uhrazení zálohy je podmínkou ke konečnému ubytování, jedná se o garanci 
zájmu o místo, které v případě neuhrazení částky nabídneme dalšímu zájemci. Smlouva se uzavírá 
osobně u referentky příslušné koleje. Pokud ze závažných důvodů nemůžete uzavřít smlouvu do 14 
dnů, nahlaste tento fakt i s osobními údaji (jméno, příjmení, kolej, pokoj a datum plánovaného 
podpisu) na emailovou adresu koleje@upol.cz, nebo přímo referentce příslušné koleje. 

Jak zaplatit?

Využít můžete inkasní platbu z osobního účtu (preferovaný způsob úhrady), převod z účtu 
nebo trvalý příkaz - není vhodný, částka za ubytování je každý měsíc jiná z důvodu 
rozdílného počtu dnů v jednotlivých měsících. Platit můžete také v hotovosti, zejména při 
nástupu k ubytování. Je možné platit také platební kartou (MasterCard, MasterCard 
Electronic, Maestro, Visa, Visa Electron, American Express), tam, kde to umožňuje technické 
vybavení SKM UP. Platby v hotovostní jsou zpoplatněny manipulačním poplatkem 
(výjimkou je první platba při nástupu k ubytování), Platby kartou jsou zpoplatněny vždy.

http://www.skm.upol.cz/o-nas/kontakty/
http://www.skm.upol.cz/ubytovani/pruvodce-ubytovanim/


Bankovní spojení:
Komerční banka
číslo účtu:  19-1146360257
kód banky:  0100
specifický symbol (SS) 324302 - UVÁDÍ SE POUZE PRO PLATBU UBYTOVACÍ JISTINY !!! 
Pro platbu kolejného se neuvádí.
VARIABILNÍ SYMBOL: VAŠE RODNÉ ČÍSLO BEZ LOMÍTKA (10 znaků) SE UVÁDÍ VŽDY !
Zahraniční studenti a také studenti ze SR, kteří mají RČ vygenerované UP, použijí toto RČ
(obsahuje v koncovém čtyřčíslí dvě písmena, písmena do variabilního symbolu nezadávejte, celé 
rodné číslo prosím uveďte i s písmeny a s uvedením jména a příjmení ve zprávě pro příjemce).
Počítejte s tím, že bankovní převod trvá v ideálním případě 2-3 pracovní dny.

Informace pro platbu ze zahraničí:
IBAN CZ4401000000191146360257
SWIFT KOMBCZPPXXX
adresa pobočky Komerční banka a.s., pobočka Olomouc
Tř. Svobody 14
772 00 Olomouc, Czech republic

Důležitá telefonní čísla:
Ubytovatelky pro jednotlivé koleje:
585 63 8025 - koleje J.L.Fischera, Gen. Svobody, Chválkovice
585 63 8026 - koleje 17. listopadu, Šmeralova, B. Václavka
585 63 8883 - koleje Neředín I - IV, E. Rošického


	JAK PODAT ŽÁDOST O KOLEJE A REZERVOVAT SI POKOJ
	Prázdná stránka



